Elektrische Heizkessel Elektrische Heizkessel
Durchlauferhitzer Durchlauferhitzer
und Kleinspeicherund Kleinspeicher
Seit 35 Jahren ein renommierter
Hersteller von Heizgeräten
Unsere vier modernen Produktionsstätten – darunter eine
hochmoderne, vollautomatisierte Fertigungslinie – ermöglichen
es uns, Produkte von höchster Qualität zu fertigen,

und Warmwasserspeicher
197
8
1
5
EKCO.T EKCO.TM
55
6
0
1
7
7
EKCO.T - Hochleistungskessel in der Basis-Version
EKCO.TM - Hochleistungskessel mit witterungsgeführter Steuerung
Artikel Nennleistung/ Nennspannung Nennstrom (A) 2Minimaler Leitungsquerschnitt (mm )
EKCO.T-30 30kW /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.T-36 36kW /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.T-42 42kW /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.T-48 48/kW /400V 3N~ 3x69,3 5x16
EKCO.T kann zusätzlich mit einem Temperaturregler und bei der Zusammenarbeit mit einem Speicher mit Dreiwegeventil und Temperatursensor (WE-008) ausgerüstet
werden
Artikel Nennleistung/ Nennspannung Nennstrom (A) 2Minimaler Leitungsquerschnitt (mm )
EKCO.TM-30 30kW /400V 3N~ 3x43,3 5x10
EKCO.TM-36 36kW /400V 3N~ 3x52 5x10
EKCO.TM-42 42kW /400V 3N~ 3x60,6 5x10
EKCO.TM-48 48/kW /400V 3N~ 3x69,3 5x16
EKCO.T kann zusätzlich mit einem Temperaturregler und bei der Zusammenarbeit mit einem Speicher mit Dreiwegeventil und Temperatursensor (WE-008) ausgerüstet
werden
Artikel Foto Beschreibung
SENSOR WE-008 Temperatursensor WE-008 für die Kessel EKCO.T und EKCO.TM (um die Temperatur im Speicher zu messen)

Kaltwasseranschluss
ab 10kW ab 12kW ab 18kW
Anwendung
Abmessungen
Artikel Nennleistung/
Nennspannung
Wasserdruck
(MPa)
Nennstrom
(A)
Minimaler
Leitungsquerschnitt
2der Kabel (mm )
Warmwasserleistung
O(Δt=30 ) (l/min.)
PPE4.M-10/11/12/15 10/11/12/15 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x14,5/15,9/17,3/21,7 4 x 2,5 4,3/5,2/5,8/7,2
PPE4.M-17/18/21/24 17/18/21/24 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x24,7/26,0/30,3/34,6 4 x 6 8,1/8,7/10,1/11,6
PPE4.M-27 27 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x39 4 x 6 13,0
*     Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
IP25
27
kW

Abmessungen
Warmwasseranschluss
Stromanschluss
Kaltwasseranschluss
Artikel
Nennspannung
Nennleistung/
(MPa)
Wasserdruck
(A)
Nennstrom Minimaler
Leitungsquerschnitt
2der Kabel (mm )
Warmwasserleistung
O(Δt=30 ) (l/min.)
PPE4.B-10/11/12/15 10/11/12/15 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x14,5/15,9/17,3/21,7 4 x 2,5 4,3/5,2/5,8/7,2
PPE4.B-17/18/21/24 17/18/21/24 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x24,7/26,0/30,3/34,6 4 x 6 8,1/8,7/10,1/11,6
PPE4.B-27 27 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x39 4 x 6 13,0
*     Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
Zusätzliche
Ausstattung
Elektrische Durchlauferhitzer

Wasseranschluss IG 1/2"
Warmwasseranschluss
Stromanschluss
Kaltwasseranschluss
Anwendung
Abmessungen
Artikel Nennleistung/
Nennspannung (MPa)
Wasserdruck
(A)
Nennstrom Minimaler
Leitungsquerschnitt
2der Kabel (mm )
Warmwasserleistung
O(Δt=30 ) (l/min.)
PPE4.L-10/11/12/15 10/11/12/15 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x14,5/15,9/17,3/21,7 4 x 2,5 4,3/5,2/5,8/7,2
PPE4.L-17/18/21/24 17/18/21/24 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x24,7/26,0/30,3/34,6 4 x 6 8,1/8,7/10,1/11,6
PPE4.L-27 27 kW / 400V 3~ 0,1 - 1,0 3x39 4 x 6 13,0
*2Jahre
Garantie
*     Die detaillierten Garantiebedingungen sind dem Garantieschein zu entnehmen
Elektrische Durchlauferhitzer